令和４年度第３回袖ケ浦市選挙管理委員会会議録

１ 開催日時   令和４年６月２１日（火）

         午前９時開会、午前９時１０分閉会

２ 開催場所   袖ケ浦市役所 ７階会議室

３ 出席者   ・委員  御園豊委員長、山口貴一職務代理

             小尾明委員、岡田康正委員（欠席委員なし）

        ・事務局 森事務局長、篠原副主幹

４ 傍聴定員と傍聴人数  傍聴定員５人、傍聴人数なし

５ 議題

日程第１ 会議録署名人の指名について

  山口委員とする。

日程第２ 議件

議案第１号 選挙人名簿への登録者及び選挙人名簿からの抹消者

        並びに選挙人名簿登録者数の確定について

①説明

御園委員長）事務局に説明を求める。

    篠原副主幹）内容は資料のとおりで、６月２１日現在の登録者数は

５４，０２４人となっております。

②意見、質疑

     意見質疑等なく、説明のとおり確定

議案第２号 選挙人名簿から抹消することについて

①説明

御園委員長）事務局に説明を求める。

    篠原副主幹）選挙人名簿から抹消されるのは、転出後４か月を経過

した時点となっており、４か月を経過した６月２２日から７月９

日に名簿より抹消となるものとなります。

②意見、質疑

     意見質疑等なく、説明のとおり確定